
Zarządzenie Nr 425/2014 

Wójta Gminy Gołuchów 

z dnia 16 października 2014 r. 
 

 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2014 

 
Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 

885 ze zm.) oraz § 12 pkt. 2 uchwały Nr XXX/352/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia  27 grudnia 2013 r. w sprawie 

budżetu na rok 2014, Wójt Gminy Gołuchów zarządza, co następuje:  

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXX/352/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014., 

zmienionej Zarządzeniem Nr 340/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 stycznia 2014r., zmienionej uchwałą nr 

XXXI/359/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 17 marca 2014 r., zmienionej Zarządzeniem Nr 356/2014 Wójta Gminy 

Gołuchów z dnia 31 marca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 359/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 

kwietnia 2014r., zmienionej uchwałą nr XXXII/373/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 9 maja 2014 r., zmienionej 

Zarządzeniem Nr 372/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 23 maja 2014r., zmienionej uchwałą nr XXXIV/394/2014 

Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 czerwca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 392/2014 Wójta Gminy Gołuchów z 

dnia 16 lipca 2014r., zmienionej Zarządzeniem Nr 406/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 sierpnia 2014r., 

zmienionej uchwałą nr XXXV/409/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 23 września 2014 r., zmienionej Zarządzeniem 

Nr 421/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2014r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Gołuchów o kwotę 557.727,81 zł do 

wysokości 31.257.571,10 zł, z tego: dochody bieżące zwiększa się o kwotę 557.727,81 zł do wysokości 

29.692.045,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. W § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Gołuchów o kwotę 557.727,81 zł do wysokości 

33.021.475,10 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 557.727,81 zł do wysokości 27.324.214,14 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. W „Planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami na 2014 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

4. W „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 

2014 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

5. W „Planie wydatków majątkowych na 2014 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

6.  W § 5 uchwały zmniejsza się plan rezerwy celowej o kwotę 7.200 zł do wysokości 73.082,96 zł, z tego: rezerwę 

celową na realizację zadań inwestycyjnych, zmniejsza się o kwotę 7.200 zł do wysokości 3.582,96 zł.  

 

7. W "Planie wydatków budżety Gminy Gołuchów na rok 2014" dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w 

ramach rozdziału oraz w ramach działu. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do Zarządzenia Nr 425/2014 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 16 października 2014 r. w sprawie zmiany 

budżetu na 2014 rok 
 

 

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2014 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana (w zł) 

01095 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.373.2014.8) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 

221.261,81 

85212 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.350.2014.6) zwiększa się plan dochodów o kwotę 72.080 zł -    z tytułu dotacji 

celowej na podwyższenie w 2014r. kwoty świadczenia pielęgnacyjnego przysługującego 

opiekunom niepełnosprawnym dzieci zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2014r. o 

zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.365.2014.8) zwiększa się plan dochodów o kwotę 143.424 zł -    z tytułu dotacji 

celowej na realizację ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w związku z 

wykonaniem wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 05.12.2013r. 

215.504,00 

85213 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.369.2014.3) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na 

dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 

17 ust.1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

1.941,00 

85214 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 08.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.347.2014.8) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na realizację 

własnych zadań bieżących gmin na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy 

społecznej. 

26.573,00 

85215 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.342.2014.4) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego zgodnie z ustawą z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

1.157,00 

85216 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 08.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.346.2014.8) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o 

pomocy społecznej. 

23.943,00 

85295 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.363.2014.3) zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej na pomoc 

finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób 

uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 230/2013 

Rady Ministrów z dnia 24.12.2013r. zmienionego uchwałą Nr 29/2014 Rady Ministrów z 

dnia 12.03.2014r.  

15.630,00 

85415 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.359.2014.8) zwiększa się plan dochodów o kwotę 49.421 zł - z tytułu dotacji 

celowej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.10.2014 (pismo znak FB-

I.3111.360.2014.8) zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.297 zł - z tytułu dotacji 

51.718,00 



celowej na dofinasowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 

w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. – „Wyprawka szkolna”. 

Razem DOCHODY: 557.727,81 

 

 

 

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2014 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana (w zł) 

01010 

Zwiększa się plany następujących zadań inwestycyjnych: 

- Budowa kanalizacji sanitarnej Kuchary, Popówek – o kwotę 3.000 zł 

- Budowa sieci wodociągowej od skrzyżowania z drogą powiatową w Macewie do drogi 

krajowej nr 12 – o kwotę 1.200 zł. 

Kwota zwiększeń pochodzi z rezerwy celowej na inwestycje. 

4.200,00 

01095 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

jego zwrotu poniesionych przez gminę. 

221.261,81 

75011 Zwiększa się wydatki bieżące dotyczące bieżącego utrzymania USC. 
1.400,00 

75023 
Zmniejsza się wydatki bieżące dotyczące bieżącego utrzymania urzędu gminy 

(przesunięcie do rozdz. 75011). 

-1.400,00 

75075 Zwiększa się wydatki bieżące dotyczące promocji Gminy (przesunięcie do rozdz. 75095) 
-1.200,00 

75095 Zwiększa się wydatki bieżące dotyczące pozostałej działalności w administracji.  
1.200,00 

75818 

Zmniejsza się plan rezerwy celowej budżetu Gminy na realizację zadań inwestycyjnych z 

przeznaczeniem na zwiększenie planu zadań: 

- Budowa kanalizacji sanitarnej Kuchary, Popówek  

- Budowa sieci wodociągowej od skrzyżowania z drogą powiatową w Macewie do drogi 

krajowej nr 12. 

-7.200,00 

80101 
Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zmniejsza się wydatki bieżące 

dotyczące szkół podstawowych (przesunięcie do rozdz. 80113 i 80195)  

-11.403,00 

80104 
Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zmniejsza się wydatki bieżące 

dotyczące przedszkoli (przesunięcie do rozdz. 80195) 

-1.000,00 

80113 Zwiększa się wydatki bieżące dotyczące dowożenia uczniów do szkół 
10.800,00 

80195 
Zwiększa się wydatki bieżące na nagrody dla kierowników jednostek oświatowych oraz 

nauczycieli. 

1.603,00 

85212 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na:. 

− podwyższenie w 2014r. kwoty świadczenia pielęgnacyjnego przysługującego 

opiekunom niepełnosprawnym dzieci zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2014r. o 

zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych (72.080 zł), 

− realizację ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w związku z 

wykonaniem wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 05.12.2013r. (143.424 zł). 

215.504,00 

85213 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na dofinansowanie 

opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 20 

ustawy o pomocy społecznej. 

1.941,00 



85214 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy 

społecznej. 

26.573,00 

85215 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego zgodnie z ustawą z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

1.157,00 

85216 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy 

społecznej. 

23.943,00 

85295 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na pomoc finansową 

realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do 

świadczenia pielęgnacyjnego. 

15.630,00 

85415 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę przyznanej dotacji celowej na: 

− dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty (49.421 zł), 

− dofinasowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w 

ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. – „Wyprawka szkolna” 

(2.297 zł). 

51.718,00 

92109 

Zmniejsza się plan rezerwy celowej budżetu Gminy na realizację zadań inwestycyjnych z 

przeznaczeniem na zwiększenie planu zadania pn: „Przebudowa drogi gminnej w m. 

Kościelna Wieś - ul. Boczna” 

3.000,00 

92601 
Zmniejsza się wydatki bieżące dotyczące utrzymania hali sportowej w Gołuchowie 

(przesunięcie do rozdz. 92605). 

-7.000,00 

92605 Zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale. 
7.000,00 

Razem WYDATKI: 557.727,81 

 

 

Na wniosek kierowników jednostek budżetowych Gminy (Urzędu Gminy, GOPS, GZEAS i GOTiS) dokonuje 

się także zwiększeń oraz zmniejszeń w ramach rozdziału pomiędzy paragrafami w rozdziale 63095, 

70005, 80110, 85219, 90013, 90015 i 90095. 

 






















